АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__20.07.2017                                                                                               №   813

Об утверждении положения и состава

координационного  совета  по  поддержке

малого  и  среднего предпринимательства

при администрации Вязниковского района

В  соответствии с пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации» для обеспечения участия представителей субъектов малого и
среднего предпринимательства, некоммерческих организаций в осуществлении
государственной политики, экспертизе проектов муниципальных нормативных
правовых актов; в целях создания условий для развития предпринимательства в
муниципальном образовании Вязниковский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение  о координационном совете по поддержке малого и
среднего предпринимательства при  администрации Вязниковского  района (далее –
совет) согласно приложению  № 1.

2. Утвердить состав координационного совета согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу следующие  постановления администрации
района:

- от 27.12.2011 № 1474 «О создании Координационного Совета по
поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации
Вязниковского  района»;

- от 31.10.2012 № 1269 «О внесении изменений и дополнения в постановление
администрации района от 27.12.2011 № 1474 «О создании Координационного
Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации
Вязниковского района»;

- от 13.08.2014 № 1074 «О внесении изменений в приложение № 1 к
постановлению администрации района от 27.12.2011 № 1474 «О создании
Координационного Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства
при администрации Вязниковского района»;

- от 08.10.2014 № 1391 «О внесении изменения в приложение № 1 к
постановлению администрации района от 27.12.2011 № 1474 «О создании

Координационного Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства
при администрации Вязниковского района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации района экономике, начальника финансового управления.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                             И.В.Зинин

Приложение № 1
к постановлению администрации района

от 20.07.2017 № 813

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете
по поддержке малого и среднего предпринимательства

при администрации Вязниковского района

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по поддержке малого и среднего

предпринимательства при администрации Вязниковского района (далее – совет)
является консультативно-совещательным органом, созданным в целях:

 1.1.1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства  к
выработке и реализации государственной политики в области развития малого и
среднего предпринимательства.

1.1.2. Проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов
муниципального образования Вязниковский район, регулирующих развитие
малого и среднего предпринимательства.

1.1.3. Привлечения граждан, представителей средств массовой информации
к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на
предпринимательскую деятельность.

1.1.4. Реализации муниципальной «Программы  развития и поддержки
малого и среднего предпринимательства в Вязниковском районе на 2016-2020
годы» и поддержки товаропроизводителей.

1.2. Совет является постоянно действующим рабочим органом по
рассмотрению вопросов, связанных с организацией предпринимательской
деятельности и направлением развития малого и среднего бизнеса в
Вязниковском районе.

1.3. Совет возглавляет заместитель главы администрации Вязниковского
района по экономике, начальник финансового управления.

1.4. Члены совета осуществляют свои полномочия на общественных
началах.

1.5. Совет в своей работе руководствуется федеральными законами,
направленными на дальнейшее развитие бизнеса в Российской Федерации,
законами Владимирской области, муниципальной «Программой  развития и
поддержки малого и среднего предпринимательства в Вязниковском районе на
2016-2020 годы» и другими нормативными актами.

2. Функции  совета

Совет осуществляет следующие функции:
2.1. Анализирует состояния дел в сфере малого и среднего бизнеса в районе.

2.2. Определяет приоритеты в области развития малого и среднего
предпринимательства, с учетом сложившихся экономических, социальных и
демографических особенностей, на территории района и вырабатывает
рекомендации органам местного самоуправления.

2.3. Разрабатывает предложения по развитию инфраструктуры поддержки
малого и среднего предпринимательства на территории района.

2.4. Координирует деятельность субъектов малого и среднего
предпринимательства, органов местного самоуправления по формированию и
выдвижению законодательных инициатив, направленных на развитие субъектов
малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры его поддержки.

3. Права совета

Для достижения поставленных целей и выполнения возложенных на него

функций совету предоставляется право:
3.1. Участвовать в разработке и обсуждении муниципальных программ,

связанных с развитием малого и среднего предпринимательства.
3.2. Запрашивать и получать информацию от учреждений, организаций и

предприятий Вязниковского района.
3.3. Участвовать в разработке и экспертизе проектов нормативных правовых

актов муниципального образования Вязниковский район, регулирующих развитие
малого и среднего предпринимательства.

3.4. Организовывать проведение заседаний по проблемам развития малого и
среднего бизнеса.

3.5. Привлекать к работе совета не входящих в его состав представителей
предприятий, организаций, учреждений.

3.6. Осуществлять оценку бизнес - проектов, разработанных субъектами
малого и среднего бизнеса.

 4. Организация работы совета

4.1. Советом руководит председатель совета, который определяет порядок

работы совета.
4.2. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в квартал.
4.3. Решение совета принимается большинством голосов и оформляется

протоколом, который ведет секретарь.
4.4. При отсутствии председателя совета  заседание совета проводит

заместитель.
4.5. Совет правомочен при участии 50% состава членов совета.
4.6. Протокол заседания  подписывают председатель и секретарь совета в

день заседания и направляют заинтересованным лицам.

Приложение № 2
к постановлению администрации района

от 20.07.2017 № 813

СОСТАВ

координационного совета
по поддержке малого и среднего предпринимательства

при администрации Вязниковского района

ГЛАЗУНОВА                  -
Валентина Юрьевна

заместитель главы администрации района по
экономике, начальник финансового управления,
председатель совета

КУРЮКИНА -
Наталья Павловна

заведующий отделом экономики, сферы услуг и
предпринимательства администрации района,
заместитель председателя совета

ПОБОТКИНА                  -
Ирина Геннадьевна

директор муниципального казённого учреждения
«Центр поддержки предпринимательства
Вязниковского района, секретарь совета

      Члены совета:

ДМИТРИЕВ                     -
Иван Владимирович

индивидуальный предприниматель, депутат Совета
народных депутатов муниципального образования
«Вязниковский район» (по согласованию)

КАНТИНОВА                  -
Ольга Викторовна

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «ТОРГОВЫЙ ДОМ – ХЛЕБ» (по
согласованию)

КНЯЗЕВА                         -
Елена Васильевна

заместитель главы администрации района,
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и землеустройству

НЕЧАЙ                             -
Лариса Александровна

руководитель дополнительного офиса
№ 8611/0330 Владимирского отделения № 8611
публичного акционерного общества «Сбербанк
России»  (по согласованию)

ПУГАЧЕВ                        -
Игорь Владимирович

заместитель директора по правовым вопросам
общества с ограниченной ответственностью
«Предприятие нетканых материалов» (по
согласованию)

САРАТОВ                        -
Владимир Ремович

индивидуальный предприниматель (по согласованию)

УСОВА                             -
Елена Владимировна

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «РОДНИК ПЛЮС» (по
согласованию)

ФУНТОВ                          -
Денис Сергеевич

директор муниципального унитарного предприятия
Вязниковского района «Вязниковский рынок»,
уполномоченный по защите прав предпринимателей
Вязниковского района (по согласованию)

ХЛЕБНИКОВА                -
Юлия Анатольевна

начальник проектного управления администрации
Вязниковского района